

Dodatok č. 1 k zmluve o dielo č. 29/2024

Zmluva uzatvorená medzi objednávateľom a zhotoviteľom podľa § 536 a nasl. Zákona číslo 513/1991 Zb. – obchodného zákonníka v znení neskorších zmien a doplnkov (ďalej len „zmluva“)

Názov projektu: Lokca. Miestne komunikácie

**Čl. I
Zmluvné strany**

Objednávateľ: **Obec Lokca**
Sídlo: Trojičné námestie 3/8, 029 51 Lokca
Zastúpená: Ing. Miroslav Valčičák, starosta obce
IČO: 00314625
DIČ: 2020561719
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.
IBAN: SK43 5600 0000 0040 5055 4026
Telefón: 043/55 912 12
e-mail: oculokca@orava.sk

Zhotoviteľ:

Obchodné meno: **HATTER s.r.o.**
Sídlo: 029 51 Lokca, Urbárska 702/7
V zastúpení: Dušan Klobučník, konateľ
IČO: 47051272
DIČ: 2023717872
IČ DPH: SK2023717872
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.
IBAN: SK34 0900 0000 0050 4006 5944
Zástupca vo veciach technických: Ing. Dušan Klobučník
Mobil: 0907 497502
Zapísaný: Okresný súd Žilina, vložka číslo: 58573/L

**Čl. II
Predmet dodatku**

- 2.1. Zmluvné strany sa dohodli, že Zmluva o dielo číslo 29/2024 uzavretá dňa 05. 06. 2024 sa v čl. 2 Predmet zmluvy dopĺňa o doplnenie stavebných prác k realizácii stavby podľa rozpočtu zo dňa 06. 09. 2024 – Príloha číslo 3, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku.

- 2.2. Zmluvné strany sa dohodli, že Zmluva o dielo číslo 29/2024 uzavretá dňa 05. 06. 2024 sa v čl. 4 cena diela mení o doplnené stavebné práce k realizácii stavby podľa rozpočtu zo dňa 06. 09. 2024 nasledovne:

Zmluvná cena podľa Zmluvy o dielo číslo 29/2024:

Cena diela bez DPH:	118.836,69 EUR
DPH 20%:	23.767,34 EUR
Cena spolu s DPH:	142.604,03 EUR

Doplnené stavebné práce k realizácii stavby podľa rozpočtu zo dňa 06. 09. 2024, ktorý je neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku číslo 1:

Cena diela bez DPH:	6.817,54 EUR
DPH 20%:	1.363,50 EUR
Cena spolu s DPH:	8.181,04 EUR

Na základe vyššie uvedených skutočností sa zmluvné strany dohodli, že Zmluva o dielo číslo 29/2024 zo dňa 05. 06. 2024 sa v čl. 4 cena diela mení nasledovne:

Cena diela bez DPH:	125.654,23 EUR
DPH 20%:	25.130,84 EUR
Cena spolu s DPH:	150.785,07 EUR

Čl. III
Záverečné ustanovenia

- 3.1. V ostatných ustanoveniach, týmto Dodatkom číslo 1 nedotknutých, zostava základná Zmluva o dielo číslo 29/2024 zo dňa 05. 06. 2024 nezmenená.
- 3.2. Tento dodatok číslo 1 je vyhotovený v 4 vyhotoveniach, z ktorých každé ma platnosť originálu, 3 vyhotovenia obdrží Objednávateľ a 1 vyhotovenie obdrží Zhotoviteľ.
- 3.3. Zmluvné strany si tento Dodatok číslo 1 prečítali, porozumeli jeho obsahu a prehlasujú, že nebol uzavretý v tiesni, ani za nevýhodných podmienok a na znak súhlasu ho vo vlastnom mene podpisujú.
- 3.4. Tento Dodatok číslo 1 je platný dňom jeho podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinný dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia postupom podľa zákona číslo 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
- 3.5. Súčasťou tohto Dodatku číslo 1 je príloha:
Príloha číslo 3 – rozpočet v písomnej forme.

Lokca 09. 09. 2024

Lokca 09. 09.2024

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

.....
Ing. Miroslav Valčíčák

.....
Dušan Klobučník

Odberateľ: Obec Lokca

Projektant:

Dodávateľ: Hatter s.r.o.

Spracoval: Dušan Klobučník

JKSO :

Dátum: 6.9.2024

Stavba : Miestne komunikácie v obci Lokca

Príloha č. 3

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesia, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %	
PRÁCE A DODÁVKY HSV									
5 - KOMUNIKÁCIE									
12	221	565194042	Podklad z betónu asfaltového AC 16 P, š. nad 3m hr. 50 mm po zhutnení vrátane	854,000	m2	13,23	11 298,42	20	
5 - KOMUNIKÁCIE spolu:							11 298,42		
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE									
22	221	916311123	Osadenie cest. obrubníka bet. stojateho, lôžko betón tr. C 12/15 s bočnou oporou	-148,000	m	18,10	-2 678,80	20	
23	MAT	592174500	Obrubník chodníkový ABO 1-15 100x15x30	-148,000	kus	9,52	-1 408,96	20	
24	221	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 16/20	-4,320	m3	91,00	-393,12	20	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:							-4 480,88		
Za rozpočet celkom:							6 817,54		

